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Vigsling av kirkebygg 

Alminnelige bestemmelser  
1. Når tomten for en kirke er bestemt, kan en på et passende sted reise et enkelt 

kors og eventuelt henge opp en kirkeklokke, og leilighetsvis holde 
friluftsgudstjeneste, inntil den nye kirken skal bygges.  
 

2. Grunnsteinsnedleggelse forrettes av biskopen eller den biskopen bemyndiger. 
Representanter for menigheten, kommunen/byggherren, 
byggmesteren/hovedentreprenøren og håndverkerne innbys til å ta del i 
høytideligheten.  
 

3. Ved grunnsteinsnedleggelse mures vanligvis et kobberskrin inn i bygget. 
(Passende mål på skrinet er: lengde 31 cm, bredde 22 cm og høyde 15 cm.) 
Dette inneholder gjerne følgende: tegninger av kirken, skriftlig orientering om 
bygningen, kort orientering fra byggekomiteen, gjeldende mynt (pakning fra 
Norges Bank), dagens avis, menighetsbladet, salmebok, bibel.  
 

4. Skrinet plasseres helst i gulvet (gjerne under stedet for alteret) - enten i 
grunnmuren eller i utsparing i støpt dekke - eller ved inngangen, eller i et 
hjørne. Stedet markeres med en liten metallplakett eller steinhelle med 
innskriften «Grunnstein» og årstallet.  
 

5. Vigsling av kirkebygg, rom og inventar skjer ved at menigheten tar dem i bruk 
for første gang ved en offentlig gudstjeneste og helliger dem ved Guds ord og 
bønn. Fra da av er de reservert for bruk i menighetens liturgiske liv.  
 

6. En nybygd eller vesentlig ombygd/ominnredet/restaurert kirke vigsles ved en 
gudstjeneste på søn- eller helligdag. Gudstjenesten forrettes av biskopen eller 
den biskopen bemyndiger.  
 

7. Søndagen før vigslingen skal en i alle prostiets kirker under «Forbønn for 
kirken og verden» be om Guds velsignelse over den forestående handlingen.  
 

8. Kvelden før vigslingen ringes og kimes det en time med klokkene i den nye 
kirken - som før en høytidsdag - og likedan på vigslingsdagen. 
 

9. Til å assistere ved gudstjenesten, blant annet som tekstlesere, tilsier biskopen 
prosten og så mange prester som hensiktsmessig, og et representativt antall 
representanter fra menigheten.  
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10. Biskopen anmoder menighetsrådet og representanter for forskjellige grupper i 

menigheten (f.eks. barn, konfirmanter, tilsatte i menigheten) om å delta i 
prosesjonen.  
 

11. På samme måte avgjør biskopen hvem av deltakerne i prosesjonen som skal 
bære og plassere de liturgiske gjenstander.  
 

12. Ved vigsling av kirkebygg bærer biskopen korkåpe. Prestene bærer alba og rød 
stola. Øvrige ansatte bærer sine eventuelle tjenestedrakter. 
 

13. Ved vigsling av kirkerom som er del av et flerbruksbygg justeres Ordning for 
vigsling av kirkebygg etter lokale forhold. Særlig vil dette gjelde Del 1 
Forberedelse. Der lokale forhold tilsier det kan vigslingen også gjelde ytre 
vegger eller andre former for avgrensning mot resten av flerbruksbygget, og 
som er uttrykk for kirkerommets bygningsvolum. 
 

14. Ved gjenåpning av et kirkerom som har vært stengt, men ikke tatt ut av bruk, 
f.eks. etter restaurering, kan Ordning for vigsling av kirkebygg anvendes på 
egnede steder i gudstjenesten. Relevante deler av ordningen kan også 
anvendes når f.eks. nytt instrument eller inventar tas i bruk. 
 

15. Når et kirkerom ikke lenger skal anvendes til menighetens gudstjenester eller 
kirkelige handlinger skal det tas ut av bruk ved en gudstjeneste der dette gis til 
kjenne sammen med lesninger og bønn. Gudstjenestens utforming, lesninger 
og bønner skal speile Ordning for vigsling av kirkebygg ved å inneholde 
tilsvarende ledd i den utstrekning det er tjenlig. Gudstjenesten skal ledes av 
biskopen eller en prest som biskopen utser. 
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Ordning for vigsling av kirkebygg 
1. Ordning for vigsling av kirkebygg følger Ordning for hovedgudstjeneste med de endringer som 

går fram av det følgende. Kirkebygget og inventar vigsles ved gudstjenesten som helhet, ved å 
tas i bruk, og ved lesning og bønn. 

 
2. Gudstjenesten kan starte med en samling utenfor kirkebygget. Samlingen innledes med en 

trinitarisk hilsen.  
 

3. Når det er ringt sammen, eventuelt etter samling utenfor kirkebygget, går prosesjonen inn i 
kirken under preludiet. Under prosesjonen kan det ringes med alle klokker eller det kan kimes. 

 
4. Som medliturger og tekstlesere brukes et representativt utvalg fra menigheten. 

 
5. Prosesjonskors bæres først i prosesjonen. Lys, tekstbok, dåpsvann, disk og kalk med brød og vin 

bæres også inn. Andre deler av interiøret som en finner hensiktsmessig kan også bæres inn, slik 
som tekstiler og egnede deler av teknisk utstyr. Liturgiske gjenstander settes på plass der de skal 
brukes. 
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I. Samling 

1 |  Forberedelse 

Gudstjenesten kan starte med en samling utenfor kirkebygget der alle som ønsker det kan delta. 
Samlingen kan bestå av en enkel bønn, eller man kan utforme en bønn med diakonalt preg som viser 
sammenhenger mellom vigslingshandlingen, kirkebygget, de som bruker det, lokalmiljø, verden og 
aktuelle hendelser. Samlingen innledes med en trinitarisk hilsen. 
 
B/L | I Faderens og (+) Sønnens og Den hellige ånds navn. 

Eller 
B/L | I Faderens og (+) Sønnens og Den hellige ånds navn: Vår skaper, frigjører og 
livgiver. 

A | Amen. 

Deretter kan liturgen si: 
B/L | Med takk og glede skal vi i dag feire den første gudstjenesten i denne 
kirken/dette kirkerommet.  

Følgende bønn kan leses, eventuelt en annen utformet bønn som passer med dagens karakter. 
B/L | La oss be: 

B/L | Gud, la denne kirken/dette kirkerommet vitne om deg. La den/det bli et sted 
for fred, sannhet og rettferd. 

A | Amen. 

Lesning og bønn for klokkene 
Her kan følge lesning og bønn for klokkene.  
Lesning og bønn for klokkene kan også skje i ordningens hoveddel II.  
 
B/L | La nå klokkene kalle oss til gudstjeneste. 

Skriftlesning 

T/L/ML | Jesus sier: Hvor to eller tre er samlet i mitt navn, der er jeg midt iblant 
dem. MATT 18, 20 

ELLER 
T/L/ML | Jesus sier: Den som kommer til meg og hører mine ord og gjør det de sier, 
jeg skal vise dere hvem han ligner. Han ligner et menneske som skulle bygge et hus, 
og som gravde dypt og la grunnmuren på fjell. Da flommen kom, brøt elven mot 
huset, men kunne ikke rokke det, for det var godt bygd. LUK 6, 47-48 

Bønn 

B/L | La oss be: 
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Gud, la disse klokkene forkynne din kjærlighet. 
La dem kalle oss sammen i gode og onde dager. 
La dem lyde om det evige liv. 

A | Amen. 
 
Klokkene ringer.  
Deretter følger prosesjon og inngangssalme.  
Under prosesjonen kan det ringes med alle klokker eller det kan kimes. 

2 |  Inngangssalme 

Menigheten står mens prosesjonen går inn, under Inngangssalme og frem til etter Hilsen. 
 
Prosesjonskors bæres først i prosesjonen. Lys, tekstbok, dåpskanne med vann, disk og kalk med brød og 
vin bæres også inn. Andre deler av interiøret som en finner hensiktsmessig kan også bæres inn, slik som 
tekstiler og egnede deler av teknisk utstyr. Liturgiske gjenstander settes på plass. Deretter går de 
medvirkende til sine plasser og blir stående til etter ledd 3 Hilsen. 
 
Imens synger menigheten en inngangssalme (eventuelt en bibelsk salme med passende 
menighetsomkved).  

3 |  Hilsen 

Hilsen holdes fra lesepult eller annet egnet sted  
 
Hvis det har vært samling utenfor kirken, eller når det er dåp i vigslingsgudstjenesten, velges et av de to 
første inngangsordene. 
 
B/L | Nåde være med dere og fred fra Gud, - vår Far, og Herren Jesus Kristus. 

ELLER 
B/L | Vår Herre Jesu Kristi nåde, Guds kjærlighet og Den hellige ånds samfunn være 
med dere alle.  

ELLER 
B/L | I Faderens og (+) Sønnens og Den hellige ånds navn. 

ELLER 
B/L | I Faderens og (+) Sønnens og Den hellige ånds navn: Vår skaper, frigjører og 
livgiver. 

Inngangsordene fortsetter: 
All jorden er full av Guds herlighet. Dette huset vigsles i dag til et hellig sted for Gud 
og mennesker. 

Menigheten setter seg. 
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4 |  Samlingsbønn 

Følgende samlingsbønn kan leses fra lesepult eller annet egnet sted. Eventuelt leses samlingsbønn i 
henhold til lokal grunnordning eller annen utformet bønn som passer med dagens karakter. 
 
L/ML | La oss be:  

Gud, her er vi sammen for ditt ansikt, som fellesskap og som enkeltmennesker. 
Her skal vi høre ditt ord og feire dåp og nattverd,  
i glede og sorg, i stillhet og sang. 
Kom med din Ånd til alle som søker til denne kirken.  
Gi kraft og glede så vi kan vitne om din kjærlighet og fred. 
Gud, vi ber. 

A | Amen. 

5 |  Syndsbekjennelse 

Følger her eller som ledd 14 i henhold til lokal grunnordning.  
Syndsbekjennelsen innledes med: 
B/L | La oss bøye oss for Gud og bekjenne våre synder. 

ELLER 
B/L | La oss bøye oss for Gud og be om tilgivelse. 

ELLER 
B/L | I tillit til Guds nåde vil vi bekjenne våre synder. 

ELLER 
B/L | I tillit til Guds nåde vil vi be om tilgivelse. 

Som syndsbekjennelse i denne gudstjenesten brukes hovedgudstjenestens A, B, C, D, eller en 
syndsbekjennelse fra andre kilder. Syndsbekjennelsen kan også utformes lokalt. 
 
Liturgen kan si et løftesord etter syndsbekjennelsen (1 Joh 1,9 eller Sal 103, 11-12)  

6 |  Bønnerop KYRIE og 7 | Lovsang GLORIA 

Kyrie og Gloria synges.  
 
Gloria utelates ikke i vigslingsgudstjenesten, selv om gudstjenesten feires under fastetiden, og synges 
helst i fullstendig form.  
 
Musikken og teksten til gudstjenestens ordinarieledd hentes normalt fra Den norske kirkes fem 
godkjente serier. 
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Vigsling ved lesning og bønn 

8 |  Lesning og bønn  

Etter hver av lesningene og bønnene synges ett eller to vers av en eller flere passende salmer. 
 
Under salmeverset før innledende bønn kan biskop eller liturg gå til alteret eller annet egnet sted og stå 
vendt mot menigheten.  
 
Under salmeverset før sin lesning og bønn, kan tekstlesere og medliturger gå til angitt sted og lese derfra.  
 
Under lesningene og bønnene er biskop/liturg vendt mot menigheten og stedet som det leses fra.  
 
Biskop/liturg kan også be alle bønnene, mens tekstlesere leser fra angitt sted eller lesepult.  
 
Alle som skal lese og be blir stående til siste lesning og bønn, og går deretter til sine plasser under siste 
salmevers.  
 
Dersom særskilte hensyn tilsier det, f.eks. hvordan kirkerommet er bygget, inndelt og brukes, om det er 
orgel eller faste instrumenter, tekstiler eller andre gjenstander av særskilt betydning, kan tekster og 
bønner utelates, byttes eller legges til. Rekkefølgen for de ulike lesningene og bønnene kan også endres.  
 
Dersom det ikke har vært samling utenfor kirken med lesning og bønn for klokkene, kan dette gjøres her. 
 
Menigheten sitter under lesningene og bønnene. 
 

Innledende bønn  

B/L | Gud, velsign denne kirken/dette kirkerommet og alle som søker seg hit. Gjør 
den/det til et sted for tro og tilhørighet. 

Salmevers 
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Inngangsdør 

Lesning 

T/ML | Det står skrevet i Første Kongebok i det 8. kapittel: 

 [Da templet i Jerusalem skulle vigsles] Så sto Salomo for Herrens alter midt 
foran hele Israels menighet. Han bredte hendene sine ut mot himmelen og sa: 
Herre, Israels Gud! Det er ingen Gud som du, verken oppe i himmelen eller her 
nede på jorden.  

Men bor Gud virkelig på jorden? Se, himmelen og himlers himmel kan ikke 
romme deg, langt mindre dette huset som jeg har bygd!  

La dine øyne våke over dette huset natt og dag, over det stedet der du har lovet 
at navnet ditt skal bo.  

Da skal alle folkeslag på jorden vite at Herren er Gud, han og ingen annen. 1. 
KONG 8, 22-23A.27.29A.60 

Eller 
T/ML | Det står skrevet i Andre Mosebok i det 40. kapittel: 

Herren sa til Moses: Den første dagen i den første måneden skal du reise boligen, 
telthelligdommen. Der skal du sette kisten med vitnesbyrdet og henge forhenget foran 
den. Du skal sette inn bordet og ordne det som hører til.  

 [Moses] Han bredte teltet ut over boligen, og ovenpå det la han dekket, slik Herren 
hadde befalt Moses ham. 2 MOS 40,1-4.19 

Bønn 

B/L/ML/T | Gud, kom med din hellige ånd og åpne våre hjerter. 

Salmevers 
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Midtgang 

Lesning 

T/ML | Det står skrevet i Paulus’ brev til menigheten i Efesos i det 2. kapittel: 

Dere er bygd opp på apostlenes og profetenes grunnvoll, med Kristus Jesus selv som 
hjørnesteinen. Han holder hele bygningen sammen, så den vokser til et hellig tempel i 
Herren, og i ham blir også dere bygd opp til en bolig for Gud i Ånden. EF 2, 20-22 

Eller 
T/ML | Det står skrevet hos evangelisten Matteus, i det 18. kapittel: 

Jesus sier: Hvor to eller tre er samlet i mitt navn, der er jeg midt iblant dem. MATT 18, 
20 

Eller 
T/ML | Det står skrevet i Paulus andre brev til Korint, i det 6. kapittel: 

Vi er jo den levende Guds tempel, slik Gud har sagt: Jeg vil bo og vandre midt iblant 
dem, jeg skal være deres Gud, og de skal være mitt folk. 2 KOR 6, 16 

Bønn 

B/L/ML/T | Evige Gud, himmel og jord kan ikke romme deg, men du er hos oss og 
gjør oss til en bolig for ditt hellige nærvær. Vi ber deg, la ditt verk skje i vår menighet 
og i dette huset/dette rommet.  

Salmevers 
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Prekestol 

Lesning  

T/ML | Det står skrevet hos profeten Jeremia i det 1. kapittel: 

Herrens ord kom til meg: 
 «Før jeg formet deg i mors liv, kjente jeg deg, 
før du ble født, helliget jeg deg; 
til profet for folkeslagene satte jeg deg.» 
Men jeg sa: 
«Å, min Herre og Gud! 
Se, jeg kan ikke tale, 
jeg er for ung!» 
Da sa Herren til meg: 
«Du skal ikke si: Jeg er ung! 
Overalt hvor jeg sender deg, skal du gå, 
og alt jeg befaler deg, skal du si. 
Vær ikke redd for dem, 
jeg er med deg og skal berge deg, 
sier Herren.» 
Herren rakte ut hånden og rørte ved munnen min. Så sa Herren til meg: 
«Nå legger jeg mine ord i din munn.» JER 1, 4-9 

 
Eller 
T/ML | Det står skrevet hos profeten Jesaia i det 40. kapittel: 

En røst sier: «Rop ut!» 
Jeg svarer: «Hva skal jeg rope?» 
«Alle mennesker er gress, 
all deres troskap 
er som blomsten på marken. 
Gresset tørker bort, blomsten visner 
når Herrens ånde blåser på den. 
Sannelig, folket er gress. 
Gresset tørker bort, blomsten visner, 
men ordet fra vår Gud står fast for evig.» JES 40, 6-8 
 
Eller 
T/ML | Det står skrevet hos evangelisten Matteus i det 4. kapittel: 

Jesus svarte: «Det står skrevet: Mennesket lever ikke av brød alene, men av hvert ord 
som kommer fra Guds munn.» MATT 4, 4 
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Eller 
T/ML | Det står skrevet i Paulus’ brev til menigheten i Rom i det 10. kapittel: 

Hver den som påkaller Herrens navn, skal bli frelst. Men hvordan kan de påkalle en 
de ikke tror på? Hvordan kan de tro på en de ikke har hørt om? Og hvordan kan de 
høre uten at noen forkynner? Og hvordan kan de forkynne hvis de ikke er utsendt? 
Det står jo skrevet: Hvor vakre de er, føttene til dem som bringer godt budskap! Men 
ikke alle var lydige mot evangeliet. Jesaja sier: Herre, hvem trodde vårt budskap? ROM 

10, 13-17 

Eller 
T/ML | Det står skrevet i Johannes første brev i det 1. kapittel: 

Det som var fra begynnelsen, det vi har hørt, det vi har sett med egne øyne, det vi så 
og som hendene våre tok på, det forkynner vi: livets ord. 1. JOH 1,1 

Bønn 

Under bønnen kan tekstbok eller bibel løftes.  
B/L/ML/T | Gud, du er Ordet fra evighet som ble menneske. La våre ord fra denne 
prekestolen lyde sant om deg, om oss og om verden.  

Salmevers 
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Alter 

Lesning  

T/ML | Det står skrevet i Salmenes bok, Salme 43: 

Send ditt lys og din sannhet, 
la dem lede meg 
og føre meg til ditt hellige fjell, 
til dine boliger. 
Så kan jeg gå til Guds alter, 
til Gud, min glede og jubel, 
og synge din pris til lyren, Gud, min Gud. SAL 43, 3-4 

Eller 
T/ML | Det står skrevet i Paulus’ første brev til menigheten i Korint i det 10. kapittel: 

Velsignelsens beger som vi velsigner, gir det ikke del i Kristi blod? Brødet som vi 
bryter, gir det ikke del i Kristi kropp? Fordi det er ett brød, er vi alle én kropp. For vi 
har alle del i det ene brød. 1 KOR 10, 16-17 

Bønn 

Under bønnen kan disk og kalk løftes.  
B/L/ML/T | Jesus Kristus, du døde og oppsto. Takk for at vi ved dette alterbordet får 
din kropp og ditt blod. 

Salmevers  
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Orgel eller annet fast instrument 

Lesning  

T/ML | Det står skrevet i Salmenes bok, salme 150: 

Lovsyng Gud i hans helligdom! Lov ham med gjallende horn. Lov ham med harpe og 
lyre. Alt som har ånde, skal love Herren. SALME 150, 1A,3,6 

Eller 
T/ML | Det står skrevet i Salmenes bok, salme 71: 

Jeg vil prise deg til harpespill, 
prise din trofasthet, min Gud. 
Jeg vil synge for deg og spille på lyre, 
du Israels Hellige. 
Når jeg spiller for deg, 
skal mine lepper juble, 
min sjel som du har fridd ut. SAL 71, 22-23 

Bønn 

B/L/ML/T | Gud, du som lar lovsang lyde fra småbarns og spedbarns munn, la oss 
spille og synge med kraft og glede, og fylle denne kirken/dette kirkerommet med ny 
sang. 

Salmevers  
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Døpefont 

Lesning 

Dersom det er dåp i gudstjenesten, brukes andre tekster under lesningen her. 
T/ML | Det står skrevet i evangeliet etter Markus, i det 10 kapittel: 

De bar små barn til ham for at han skulle røre ved dem, men disiplene viste dem bort. 
Da Jesus så det, ble han sint og sa til dem: «La de små barna komme til meg, og 
hindre dem ikke! For Guds rike tilhører slike som dem. Sannelig, jeg sier dere: Den 
som ikke tar imot Guds rike slik som et lite barn, skal ikke komme inn i det.» Og han 
tok dem inn til seg, la hendene på dem og velsignet dem. MARK, 10, 13-16 

Eller 
T/ML | Det står skrevet i evangeliet etter Matteus, i det 28. kapittel: 

Jesus [trådte] fram og talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå 
derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den 
hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere 
alle dager inntil verdens ende. MATT, 28, 18-20 

Eller 
T/ML | Det står skrevet i Paulus brev til Kolosserne, i det 2. kapittel: 

For I dåpen ble dere begravet med ham Kristus, og i den ble dere også reist opp med 
ham, ved troen på Guds kraft, han som reiste Kristus opp fra de døde. KOL 2, 12 

Bønn 

Dersom det ikke er dåp i gudstjenesten, kan dåpsvann helles i døpefonten under bønnen.  
 
B/L/ML/T | Gud, du skaper og gir liv og ånd til stadig nye slekter. Takk for at dåpens 
vann er en nådens kilde. Send din Ånd så de som døpes her reises opp til det nye livet 
med Jesus Kristus. 

Salmevers 

 

Avsluttende bønn 

B/L | Gud, la denne kirken/dette kirkerommet og alt som hører til i den/det bli til 
glede og fellesskap, så det som skjer her kan forkynne dine storverk, skape fred, vitne 
sant og bygge rettferd, på dette stedet og i hele verden.  

Salmevers 
Alle som har lest tekst og bedt bønner setter seg under dette salmeverset.  
Hvis det er dåp i gudstjenesten, kan siste salmevers byttes ut med dåpssalme.  
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II. Dåp 
Her følger Ordning for dåp i hovedgudstjenesten. Dåpsliturgien avsluttes med dåpssalme eller sang.  
 
Hvis dåp ikke inngår i vigslingsgudstjenesten, fortsetter liturgien med Del IV. EVANGELIUM. 
 
 

III. Evangelium 

9 |  Hallelujaomkved og evangelielesning 

Halleluja 

Evangelielesningen innledes med hallelujaomkved eller et salmevers med hallelujaomkved. Innledningen 
må være lang nok til at medvirkende fra forrige ledd rekker å komme til sine plasser. 
 
Det kan være evangelieprosesjon. Den som bærer boken, kan ledsages av lysbærere. 
Se hallelujaomkved i N13: 977.1-7 
 
Også Lovprisning/Benedicamus i ledd 22 kan benyttes som hallelujaomkved. 
 
I fastetiden kan halleluja erstattes av et sunget svarledd som innholdsmessig svarer til fastetiden 
(tractus). 
 
Evangelielesning 

L/ML | Det står skrevet i evangeliet etter … 

Lesningen avsluttes med: 
L/ML | Slik lyder det hellige evangelium. 

Respons 

Hallelujaomkved gjentas, eller det synges en kort salme eller et annet svarledd ved menighet eller kor. På 
førstedager kan det synges et høytidsvers som respons. 

10 |  Preken 

Predikanten preker over evangelieteksten eller annen oppsatt prekentekst.  
 
Prekenen kan avsluttes med en av disse lovprisningene: 
L | Ære være Faderen og Sønnen og Den hellige ånd, som var og er og blir én sann 
Gud fra evighet og til evighet. 

Eller 
L | Ære være Faderen og Sønnen og Den hellige ånd: Vår skaper, frigjører og livgiver. 

Etter prekenen følger musikk. Dersom det er nytt/nye instrument(er) til vigslingen, kan det med fordel 
synliggjøres her. Hvis det ikke er instrumenter i kirken, synges en a-cappella sang eller et korstykke.  
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11 |  Trosbekjennelse CREDO 

Trosbekjennelsen synges eller fremsies. 
 
Dersom det er dåp i gudstjenesten, kan trosbekjennelsen utelates her. Eventuelt kan det synges en 
trosbekjennelsessalme. 

12 |  Salme 

Salmen kan falle bort dersom trosbekjennelsen synges eller er erstattet av en trosbekjennelsessalme.  

13 |  Kunngjøringer 

Kan legges her eller et annet sted i gudstjenesten, eller formidles til menigheten på annen måte. 

14 |  Syndsbekjennelse 

Følger her eller som ledd 5. 

15 |  Forbønn for kirken og verden 

Se forbønnstemaer, forbønnsmodeller, formulerte forbønner og litanier i Gudstjenestebok for Den norske 
kirke s. 209 ff. 
 
Forbønnen kan utformes lokalt, eller en kan bruke ferdig formulerte bønner. Den bør ha et diakonalt 
preg som viser sammenhenger mellom kirkebygget, de som bruker det, lokalmiljø, verden og aktuelle 
hendelser.  
 
Forbønnen ledes fortrinnsvis av en eller flere medliturger.   
 
Forbønnen kan innledes med: 
ML/L | La oss be for kirken og verden. 

Menighetssvar 

Hvis bønnen fordeles over flere avsnitt, følger et menighetssvar, sunget eller lest. 
M | Herre, hør vår bønn. 
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16 |  Menighetens takkoffer 

Menighetens takkoffer kan samles inn her eller under ledd | 17 Forberedelse av måltidet, eventuelt under 
ledd 24 | Postludium/Utgangsprosesjon. 
 
Under takkofferet kan det fremføres egnet instrumental- eller vokalmusikk. 
Innsamlingen kan skje i kirkebenkene eller ved at en går rundt alteret. 
 
Takkofferet avsluttes med: 
L | Evige Gud, din er jorden ... 

A eller L | Ta imot oss og våre gaver … 

Om nattverd ikke inngår i gudstjenesten, fortsetter liturgien med ledd 21 | Slutningssalme. 

IV. Nattverd 

17 |  Forberedelse av måltidet 

18 |  Takksigelse og bønn 

19 |  Nattverdmåltidet 

20 |  Måltidets avslutning 
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V. Sendelse 

21 |  Slutningssalme 

Menigheten står under slutningssalmen. 

22 |  Velsignelse 

Enten  
Lovprisning BENEDICAMUS 

Eller  
Hilsen SALUTATIO 

Tre ganger tre bønneslag 

23 |  Slutningsord 

L | Kjære menighet. Denne kirken og alt som hører til i den er nå tatt i bruk. Ved Guds 
ord og bønn er det vigslet og helliget. Fred være med dette hus og med alle som går 
inn og ut av det.  

Slutningsordene avsluttes med: 
I Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn: Vår skaper, frigjører og livgiver. 

Her kan følge: 
L | La oss gå i fred,  

A | i Jesu Kristi navn. 

Eller 
L | Gå i fred. Tjen Herren med glede. 

24 |  Postludium/Utgangsprosesjon 

Menigheten kan følge etter prosesjonen. Etter gudstjenesten kan kirkerommet være åpent, med 
anledning til stillhet og til å bli kjent med det nye rommet og inventaret. 


